


















  POS-ADM-WI02-FM06,10/02/2023    Trang 1/ 4 

TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN 
DỊCH VỤ KỸ THUẬT DẦU KHÍ VIỆT NAM 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 09/NQ-POS-ĐHĐCĐ Vũng Tàu, ngày 27 tháng 6 năm 2025 

NGHỊ QUYẾT 
Họp Đại hội đồng Cổ đông thường niên 2025 

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ LẮP ĐẶT, 
VẬN HÀNH VÀ BẢO DƯỠNG CÔNG TRÌNH DẦU KHÍ BIỂN PTSC 

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14; 
Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14; 
Căn cứ Điều lệ hiện hành Công ty Cổ phần Dịch vụ Lắp đặt, Vận hành và Bảo 

dưỡng Công trình Dầu khí biển PTSC (POS); 
Căn cứ Biên bản họp Đại hội đồng Cổ đông thường niên 2025 số 09/BB-POS-

ĐHĐCĐ ngày 27/6/2025 của Công ty POS, 
QUYẾT NGHỊ: 

Ngày 27/06/2025, tại Phòng họp Công ty Cổ phần Dịch vụ Lắp đặt, Vận hành và Bảo 

dưỡng Công trình dầu khí biển PTSC, Cảng Hạ lưu PTSC, Số 65A đường 30/4, Phường 

Thắng Nhất, Thành phố Vũng Tàu, Tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu, Đại hội đồng cổ đông thường 

niên năm 2025 của Công ty Cổ phần Dịch vụ lắp đặt, vận hành và Bảo dưỡng công trình Dầu 

khí biển PTSC được tổ chức với sự tham gia của 10 cổ đông sở hữu 37.536.502 cổ phần 

chiếm 93,8413% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết của Công ty.  

Sau khi nghe nội dung các Báo cáo và các Tờ trình, Đại hội đã thảo luận và biểu quyết 

nhất trí thông qua Nghị quyết với các nội dung như sau: 

Điều 1. Thông qua Báo cáo hoạt động của Hội đồng quản trị năm 2024 

Đại hội đã biểu quyết thông qua với số cổ phần tán thành là 37.516.500 chiếm tỷ lệ 

99,9467% số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội. 

Điều 2. Thông qua Báo cáo kết quả hoạt động Sản xuất kinh doanh năm 2024 và kế 

hoạch năm 2025 

Đại hội đã biểu quyết thông qua với số cổ phần tán thành là 37.516.500 chiếm tỷ lệ 

99,9467% số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội. 

The document has been uploaded to the eoffice.ptscpos.com.vn system. With identification number: 1089/CV-HCNS/2025.



  POS-ADM-WI02-FM06,10/02/2023    Trang 2/ 4 

Ủy quyền cho Hội đồng quản trị xem xét, phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch SXKD năm 

2025 phù hợp với tình hình thực tế trong năm, báo cáo ĐHĐCĐ kết quả thực hiện và công bố 

thông tin theo quy định. 

Điều 3. Thông qua Báo cáo của Ban kiểm soát năm 2024 

Đại hội đã biểu quyết thông qua với số cổ phần tán thành là 37.516.500 chiếm tỷ lệ 

99,9467% số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội. 

Điều 4.  Thông qua Tờ trình Thông qua Báo cáo tài chính năm 2024 đã kiểm toán 

Đại hội đã biểu quyết thông qua với số cổ phần tán thành là 37.516.500 chiếm tỷ lệ 

99,9467% số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội. 

Điều 5. Thông qua Tờ trình Phương án phân phối lợi nhuận năm 2024 và kế hoạch tài 

chính năm 2025 

Đại hội đã biểu quyết thông qua với số cổ phần tán thành là 37.516.500 chiếm tỷ lệ 

99,9467% số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội. 

Ủy quyền cho Hội đồng quản trị quyết định lựa chọn thời điểm phù hợp và thực hiện 

các thủ tục cần thiết để phân bổ lợi nhuận năm 2024 theo phương án đã được phê duyệt. 

Điều 6. Thông qua Tờ trình Lựa chọn Đơn vị kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2025 

Đại hội đã biểu quyết thông qua với số cổ phần tán thành là 37.516.500 chiếm tỷ lệ 

99,9467% số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội. 

Điều 7. Thông qua Tờ trình Thù lao và chi phí hoạt động Thành viên Hội đồng quản trị 

và Thành viên Ban kiểm soát năm 2025 

Đại hội đã biểu quyết thông qua với số cổ phần tán thành là 37.516.500 chiếm tỷ lệ 

99,9467% số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội. 

Điều 8. Thông qua Tờ trình Bổ sung ngành nghề kinh doanh 

Đại hội đã biểu quyết thông qua với số cổ phần tán thành là 37.516.500 chiếm tỷ lệ 

99,9467% số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội. 

Điều 9. Thông qua Tờ trình sửa đổi, bổ sung Điều lệ Công ty 

Đại hội đã biểu quyết thông qua với số cổ phần tán thành là 37.516.500 chiếm tỷ lệ 

99,9467% số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội. 

Điều 10. Thông qua Tờ trình sửa đổi, bổ sung Quy chế nội bộ về quản trị Công ty 

The document has been uploaded to the eoffice.ptscpos.com.vn system. With identification number: 1089/CV-HCNS/2025.



  POS-ADM-WI02-FM06,10/02/2023    Trang 3/ 4 

Đại hội đã biểu quyết thông qua với số cổ phần tán thành là 37.516.500 chiếm tỷ lệ 

99,9467% số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội. 

Điều 11. Thông qua Tờ trình Phương án phát hành cổ phiếu để tăng vốn cổ phần từ 

nguồn vốn chủ sở hữu 

Đại hội đã biểu quyết thông qua với số cổ phần tán thành là 37.516.500 chiếm tỷ lệ 

99,9467% số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội. 

Điều 12. Thông qua Tờ trình đổi tên Công ty 

Đại hội đã biểu quyết thông qua với số cổ phần tán thành là 37.516.500 chiếm tỷ lệ 

99,9467% số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội. 

Điều 13. Thông qua Tờ trình về việc Chấp thuận Hợp đồng “Cung cấp Dịch vụ Đấu nối 

Chạy thử (HUC) cho Dự án Lô B – Ô Môn (Gói số 1)” với Công ty TNHH MTV Dịch vụ 

Cơ khí Hàng hải PTSC 

Đại hội đã biểu quyết thông qua với số cổ phần tán thành là 3.531.800 chiếm tỷ lệ 

99,4368% số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội. 

Điều 14. Thông qua Tờ trình Miễn nhiệm và bầu bổ sung Thành viên Hội đồng quản trị 

Đại hội đã biểu quyết thông qua với số cổ phần tán thành là 37.516.500 chiếm tỷ lệ 

99,9467% số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội. 

▪ Thông qua miễn nhiệm Thành viên Hội đồng quản trị bao gồm:

- Ông Dương Hùng Văn kể từ ngày 27/6/2025;

- Ông Nguyễn Thế Hoàng kể từ ngày 27/6/2025;
- Ông Nguyễn Tuấn kể từ ngày 27/6/2025;

▪ Thông qua danh sách ứng viên Thành viên Hội đồng quản trị bao gồm:

- Ông Vũ Đình Cao Sơn (Sơ yếu lí lịch đính kèm) 

- Ông Nguyễn Nam Anh (Sơ yếu lí lịch đính kèm) 

- Ông Nguyễn Văn Hải (Sơ yếu lí lịch đính kèm) 

KẾT QUẢ BẦU CỬ: 

HỌ VÀ TÊN CHỨC DANH SỐ PHIẾU 
BẦU 

TỶ LỆ  BẦU 
CỬ 

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

Vũ Đình Cao Sơn TV HĐQT 34.002.800 90,5860% 

Nguyễn Nam Anh TV HĐQT 33.985.700 90,5404% 

The document has been uploaded to the eoffice.ptscpos.com.vn system. With identification number: 1089/CV-HCNS/2025.



  POS-ADM-WI02-FM06,10/02/2023    Trang 4/ 4 

Nguyễn Văn Hải TV HĐQT 33.985.700 90,5404% 

Căn cứ khoản 2 Điều 155 Luật doanh nghiệp 2020 Ông Nguyễn Nam Anh đủ tiêu 
chuẩn và điều kiện trở thành thành viên độc lập Hội đồng quản trị. 

Nghị quyết được Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025 Công ty Cổ phần Dịch 
vụ Lắp đặt, Vận hành và Bảo dưỡng Công trình dầu khí biển PTSC thông qua toàn văn tại 
cuộc họp. Hội đồng quản trị và Ban Giám đốc và các cá nhân liên quan có trách nhiệm thi 
hành nghị quyết này. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG 

Nơi nhận: 
− ĐHĐCĐ;
− UBCKNN, HNX, CNVSDC;
− Ban Giám đốc;
− Trưởng các phòng chức năng;
− Website Công ty;
− Lưu: VT, Thư ký HĐQT.

CHỦ TỌA 

Nguyễn Tiên Phong 

The document has been uploaded to the eoffice.ptscpos.com.vn system. With identification number: 1089/CV-HCNS/2025.



Trang 1/ 3 

TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN 
DỊCH VỤ KỸ THUẬT DẦU KHÍ VIỆT NAM 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:      26/TTr-POS-HĐQT Vũng Tàu, ngày 27 tháng 6 năm 2025 

TỜ TRÌNH 
Về việc Phương án phát hành cổ phiếu để tăng vốn cổ phần từ nguồn vốn chủ sở hữu 

Kính gửi: Đại hội đồng Cổ đông thường niên năm 2025 

Căn cứ: 
- Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020 đã được Quốc hội nước Cộng hòa

xã hội chủ nghĩa Việt Nam khoá XIV, kỳ họp thứ 9 thông qua;
- Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26/11/2019 đã được Quốc hội nước Cộng hòa

xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XIV, kỳ họp thứ 8 thông qua;
- Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành

một số điều của Luật Chứng khoán;
- Thông tư số 118/2020/TT-BTC ngày 31/12/2020 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội

dung về chào bán, phát hành chứng khoán, chào mua công khai, mua lại cổ phiếu, đăng ký
công ty đại chúng và hủy tư cách công ty đại chúng;

- Điều lệ Tổ chức và Hoạt động của Công ty Cổ phần Dịch vụ lắp đặt, vận hành và Bảo
dưỡng công trình Dầu khí biển PTSC.

Hội đồng Quản trị (“HĐQT”) Công ty Cổ phần Dịch vụ lắp đặt, vận hành và Bảo 
dưỡng công trình Dầu khí biển PTSC (“POS”) kính trình Đại hội đồng Cổ đông thông qua 
phương án phát hành cổ phiếu để tăng vốn cổ phần từ nguồn vốn chủ sở hữu như sau: 

1. Tên cổ phiếu: Cổ phiếu Công ty Cổ phần Dịch vụ lắp đặt, vận hành và Bảo dưỡng
công trình Dầu khí biển PTSC

2. Loại cổ phiếu: Cổ phiếu phổ thông

3. Mệnh giá cổ phiếu: 10.000 đồng/cổ phiếu

4. Vốn điều lệ hiện nay: 400.000.000.000 đồng

5. Tổng số cổ phiếu đã phát hành: 40.000.000 cổ phiếu

Trong đó:

- Số lượng cổ phiếu đang lưu hành : 40.000.000 cổ phiếu

- Số lượng cổ phiếu quỹ : 0 cổ phiếu 

6. Số lượng cổ phiếu dự kiến phát hành: 6.000.000 cổ phiếu

7. Tổng giá trị phát hành dự kiến tính theo mệnh giá: 60.000.000.000 đồng.

The document has been uploaded to the eoffice.ptscpos.com.vn system. With identification number: 1089/CV-HCNS/2025.



Trang 2/ 3 

8. Hình thức phát hành: Phát hành cổ phiếu để tăng vốn cổ phần từ nguồn vốn chủ sở
hữu.

9. Đối tượng phát hành: Cổ đông hiện hữu tại ngày đăng ký cuối cùng chốt danh sách
Cổ đông để thực hiện quyền nhận cổ phiếu. Thời điểm chốt danh sách được Đại hội
đồng Cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị quyết định.

10. Tỷ lệ phát hành (số lượng cổ phiếu dự kiến phát hành/ số lượng cổ phiếu đang lưu
hành): 15%

11. Tỷ lệ thực hiện quyền: 20:03. Mỗi cổ đông sở hữu 01 cổ phiếu được nhận 01 quyền
nhận thêm cổ phiếu. Cứ 20 quyền nhận thêm cổ phiếu sẽ được nhận thêm 3 cổ phiếu
mới.

12. Phương án xử lý cổ phiếu lẻ (nếu có): Số lượng cổ phiếu phát hành thêm của mỗi cổ
đông sẽ được làm tròn đến hàng đơn vị theo nguyên tắc làm tròn xuống, phần lẻ thập
phân (nếu có) sẽ được hủy bỏ.

Ví dụ: Cổ đông A sở hữu 218 cổ phiếu tại ngày chốt danh sách cổ đông. Với tỷ lệ thực
hiện quyền 20:03, cổ đông A được nhận (218/20*03=32,70) 32 cổ phiếu mới. Theo
nguyên tắc tính toán trên, cổ đông A được nhận thêm 32 cổ phiếu mới. Số cổ phiếu lẻ
thập phân 0,70 cổ phiếu sẽ bị hủy bỏ.

13. Nguồn vốn phát hành: Quỹ đầu tư phát triển được xác định tại ngày 31/12/2024 theo
báo cáo tài chính đã kiểm toán năm 2024 của Công ty Cổ phần Dịch vụ lắp đặt, vận
hành và Bảo dưỡng công trình Dầu khí biển PTSC.

14. Thời gian dự kiến thực hiện: Sau khi Đại hội đồng cổ đông biểu quyết thông qua và
sau khi Ủy ban chứng khoán nhà nước (“UBCKNN”) thông báo về việc nhận đầy đủ
tài liệu báo cáo phát hành, dự kiến từ Quý III năm 2025. ĐHĐCĐ ủy quyền cho HĐQT
lựa chọn thời điểm phát hành thích hợp để đảm bảo quyền lợi của cổ đông và theo quy
định của pháp luật.

15. Đăng ký chứng khoán bổ sung và đăng ký giao dịch cổ phiếu bổ sung: Sau khi
hoàn tất đợt phát hành, ĐHĐCĐ thông qua và ủy quyền cho HĐQT thực hiện các thủ
tục đăng ký chứng khoán bổ sung tại Tổng công ty Lưu ký và Bù trừ Chứng khoán Việt
Nam và đăng ký giao dịch bổ sung tại Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

16. Thông qua việc thay đổi Vốn điều lệ: Thông qua việc thay đổi Điều lệ Công ty (mục
vốn điều lệ) và điều chỉnh Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp tại cơ quan nhà
nước có thẩm quyền sau khi Ủy ban Chứng khoán Nhà nước thông báo về việc nhận
được báo cáo kết quả đợt phát hành.

17. Ủy quyền Hội đồng quản trị:

Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị thực hiện các công việc liên
quan tới việc phát hành như sau:

- Chủ động xây dựng và giải trình hồ sơ báo cáo phát hành chứng khoán gửi cho Ủy
ban Chứng khoán Nhà nước và các cơ quan chức năng khác. Đồng thời, chủ động
điều chỉnh phương án phát hành và các hồ sơ khác có liên quan theo tình hình thực

The document has been uploaded to the eoffice.ptscpos.com.vn system. With identification number: 1089/CV-HCNS/2025.



Trang 3/ 3 

tế của Doanh nghiệp hoặc yêu cầu của Ủy ban Chứng khoán Nhà nước và các cơ 
quan chức năng khác; 

- Lựa chọn ngày chốt danh sách cổ đông để thực hiện Phương án phát hành như trên;

- Chủ động xây dựng phương án đảm bảo tỷ lệ sở hữu nhà đầu tư nước ngoài phù
hợp với quy định của pháp luật;

- Thực hiện sửa đổi, bổ sung các điều liên quan đến vốn điều lệ, cổ phần, cổ phiếu
trong Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty sau khi Ủy ban Chứng khoán Nhà
nước thông báo về việc nhận được báo cáo kết quả đợt phát hành;

- Thực hiện các thủ tục thay đổi nội dung đăng ký doanh nghiệp của Công ty liên
quan tới việc thay đổi vốn điều lệ theo kết quả thực tế của đợt phát hành với cơ
quan nhà nước có thẩm quyền sau khi Ủy ban Chứng khoán Nhà nước thông báo
bằng văn bản về việc nhận được báo cáo kết quả đợt phát hành;

- Thực hiện các thủ tục đăng ký chứng khoán bổ sung tại Tổng Công ty lưu ký và Bù
trừ Chứng khoán Việt Nam và đăng ký giao dịch bổ sung tại Sở Giao dịch Chứng
khoán Hà Nội số lượng cổ phiếu phát hành thêm theo kết quả thực tế của đợt phát
hành sau khi Ủy ban Chứng khoán Nhà nước thông báo bằng văn bản về việc nhận
được báo cáo kết quả đợt phát hành;

- Tùy từng trường hợp cụ thể, Hội đồng quản trị được ủy quyền lại cho Giám đốc để
thực hiện một hoặc một số công việc cụ thể nêu trên;

- Quyết định các vấn đề phát sinh khác có liên quan đến việc phát hành cổ phiếu để
tăng vốn cổ phần từ nguồn vốn chủ sở hữu.

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét thông qua. 

Nơi nhận: 
− Đại hội đồng cổ đông;
− HĐQT, Ban KS, Ban GĐ;
− Website Công ty;
− Lưu: VT, Thư ký HĐQT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 
CHỦ TỊCH 

Nguyễn Tiên Phong 

The document has been uploaded to the eoffice.ptscpos.com.vn system. With identification number: 1089/CV-HCNS/2025.



                                         
  
                                              POS-ADM-WI02-FM06,30/07/2025                                             Trang 1/ 3 

              TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN 

DỊCH VỤ KỸ THUẬT DẦU KHÍ VIỆT NAM  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   

 

Số: 20/NQ-POS-HĐQT                       Tp. Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng 8 năm 2025 
 

                

NGHỊ QUYẾT 
Về việc Chấp thuận triển khai Phương án phát hành cổ phiếu  

để tăng vốn cổ phần từ nguồn vốn chủ sở hữu  

 

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

 CÔNG TY CỔ PHẦN VẬN HÀNH VÀ XÂY LẮP PTSC 

 

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 đã được Quốc hội nước Cộng hòa 

Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 đã được Quốc hội nước Cộng hòa 

xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XIV ngày 26/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Chứng khoán; 

Căn cứ Thông tư số 118/2020/TT-BTC ngày 31/12/2020 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn một số nội dung về chào bán, phát hành chứng khoán, chào mua công khai, 

mua lại cổ phiếu, đăng ký công ty đại chúng và hủy tư cách công ty đại chúng; 

Căn cứ Điều lệ hiện hành của Công ty Cổ phần Vận hành và Xây lắp PTSC;  

Căn cứ Biên bản Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025 số 09/BB-POS-

ĐHĐCĐ ngày 27/06/2025; 

Căn cứ Tờ trình số 26/TTr-POS-HĐQT ngày 27/06/2025 về phương án phát 

hành cổ phiếu để tăng vốn cổ phần từ nguồn vốn chủ sở hữu; 

Xét Tờ trình số 37/TTr-POS-GĐ ngày 12/8/2025 của Giám đốc Công ty; 

Căn cứ kết quả tổng hợp Phiếu lấy ý kiến 20/PYK-POS-HĐQT ngày 14/8/2025, 

QUYẾT NGHỊ 

 Điều 1. Chấp thuận việc triển khai Phương án phát hành cổ phiếu để tăng vốn cổ 

phần từ nguồn vốn chủ sở hữu như sau:  

- Tên cổ phiếu: Cổ phiếu Công ty Cổ phần Vận hành và Xây lắp PTSC 

- Loại chứng khoán: Cổ phiếu phổ thông 

- Mệnh giá cổ phiếu: 10.000 đồng/cổ phiếu 

- Vốn điều lệ hiện nay: 400.000.000.000 đồng  

- Tổng số lượng cổ phiếu đã phát hành: 40.000.000 cổ phiếu   

CÔNG TY CP VẬN HÀNH 

       VÀ XÂY LẮP PTSC 

The document has been uploaded to the eoffice.ptscpos.com.vn system. With identification number: 1573/SAP_INV-HCNS/2025.



                                         
  
                                              POS-ADM-WI02-FM06,30/07/2025                                             Trang 2/ 3 

- Số lượng cổ phiếu đang lưu hành: 40.000.000 cổ phiếu 

- Số lượng cổ phiếu dự kiến phát hành: 6.000.000 cổ phiếu 

- Tổng giá trị phát hành dự kiến tính theo mệnh giá: 60.000.000.000 đồng 

- Hình thức phát hành: Phát hành cổ phiếu để tăng vốn cổ phần từ nguồn vốn 

chủ sở hữu. 

- Đối tượng phát hành: Cổ đông hiện hữu tại ngày đăng ký cuối cùng chốt danh 

sách Cổ đông để thực hiện quyền nhận cổ phiếu. Thời điểm chốt danh sách được Đại 

hội đồng Cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị quyết định. 

- Tỷ lệ phát hành (số lượng cổ phiếu dự kiến phát hành/số lượng cổ phiếu đang 

lưu hành): 15%. 

- Tỷ lệ thực hiện quyền: 20:03. Mỗi cổ đông sở hữu 01 cổ phiếu được nhận 01 

quyền nhận thêm cổ phiếu. Cứ 20 quyền nhận thêm cổ phiếu sẽ được nhận thêm 3 cổ 

phiếu mới. 

- Phương án xử lý cổ phiếu lẻ (nếu có): Số lượng cổ phiếu phát hành thêm của 

mỗi cổ đông sẽ được làm tròn đến hàng đơn vị theo nguyên tắc làm tròn xuống, phần 

lẻ thập phân (nếu có) sẽ được hủy bỏ. 

Ví dụ: Cổ đông A sở hữu 218 cổ phiếu tại ngày chốt danh sách cổ đông. Với tỷ 

lệ thực hiện quyền 20:03, cổ đông A được nhận (218/20*03=32,70) 32 cổ phiếu mới. 

Theo nguyên tắc tính toán trên, cổ đông A được nhận thêm 32 cổ phiếu mới. Số cổ 

phiếu lẻ thập phân 0,70 cổ phiếu sẽ bị hủy bỏ. 

- Nguồn vốn phát hành: Quỹ đầu tư phát triển được xác định tại ngày 

31/12/2024 theo báo cáo tài chính đã kiểm toán năm 2024 của Công ty Cổ phần Vận 

hành và Xây lắp PTSC. 

- Thời gian thực hiện: Sau khi Ủy ban chứng khoán nhà nước thông báo về việc 

nhận đầy đủ tài liệu báo cáo phát hành, dự kiến từ Quý III năm 2025.  

- Đăng ký chứng khoán bổ sung và đăng ký giao dịch cổ phiếu bổ sung: Thông 

qua việc đăng ký chứng khoán bổ sung tại Tổng công ty Lưu ký và Bù trừ chứng 

khoán Việt Nam (VSDC) và đăng ký giao dịch bổ sung tại Sở Giao dịch Chứng khoán 

Hà Nội số lượng cổ phiếu phát hành thêm. 

- Thông qua việc thay đổi Vốn điều lệ: Thông qua việc thay đổi Điều lệ Công ty 

(mục vốn điều lệ) và điều chỉnh Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp tại cơ quan 

nhà nước có thẩm quyền sau khi Ủy ban Chứng khoán Nhà nước thông báo về việc 

nhận được báo cáo kết quả đợt phát hành. 

Điều 2. Hội đồng quản trị giao Giám đốc Công ty triển khai thực hiện phương án 

phát hành cổ phiếu để tăng vốn cổ phần từ nguồn vốn của chủ sở hữu, cụ thể: 

The document has been uploaded to the eoffice.ptscpos.com.vn system. With identification number: 1573/SAP_INV-HCNS/2025.



 POS-ADM-WI02-FM06,30/07/2025     Trang 3/ 3 

- Tiến hành các thủ tục nộp Hồ sơ Báo cáo phát hành cổ phiếu để tăng vốn cổ

phần từ nguồn vốn của chủ sở hữu đến Ủy ban Chứng khoán Nhà nước và Giải trình 

các vấn đề liên quan (khi có yêu cầu); 

- Chuẩn bị và trình Hội đồng quản trị phê duyệt các hồ sơ liên quan đến việc

Đăng ký chứng khoán bổ sung tại Tổng Công ty lưu ký và Bù trừ chứng khoán Việt 

Nam và đăng ký giao dịch chứng khoán bổ sung tại Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội 

sau khi có thông báo của UBCKNN về việc nhận được Báo cáo kết quả đợt phát hành; 

- Tiến hành các thủ tục Công bố thông tin theo đúng quy định của pháp luật;

- Phối hợp với đơn vị Tư vấn – Công ty Cổ phần Chứng khoán FPT để thực hiện

các công việc có liên quan theo đúng các quy định của Công ty và pháp luật. 

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Thành viên Hội đồng quản trị, Giám đốc, Trưởng các phòng chức năng, tổ 

chức, cá nhân có liên quan của Công ty Cổ phần Vận hành và Xây lắp PTSC chịu 

trách nhiệm thi hành Nghị quyết này./.     

Nơi nhận: 
- Như điều 4;

- HĐQT, BKS;

- Lưu VT, Thư ký HĐQT.

  TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

CHỦ TỊCH 

Nguyễn Tiên Phong 

The document has been uploaded to the eoffice.ptscpos.com.vn system. With identification number: 1573/SAP_INV-HCNS/2025.



                                         
  
                                              POS-ADM-WI02-FM06,30/07/2025                                             Trang 1/ 2 

              TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN 
DỊCH VỤ KỸ THUẬT DẦU KHÍ VIỆT NAM  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   

 
Số: 23/NQ-POS-HĐQT                       Tp. Hồ Chí Minh, ngày 16 tháng 9 năm 2025 

 

                
NGHỊ QUYẾT 

Về việc Phê duyệt ngày đăng ký cuối cùng thực hiện quyền nhận cổ phiếu 
phát hành để tăng vốn cổ phần từ nguồn vốn chủ sở hữu 

 
HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

 CÔNG TY CỔ PHẦN VẬN HÀNH VÀ XÂY LẮP PTSC 
 

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 đã được Quốc hội nước Cộng hòa 
Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 đã được Quốc hội nước Cộng hòa 
Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam ban hành ngày 26/11/2019 và văn bản hướng dẫn thi 
hành; 

Căn cứ Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chứng khoán; 

Căn cứ Điều lệ của Công ty Cổ phần Vận hành và Xây lắp PTSC; Quy định hiện 
hành; 

Xét Tờ trình số 41/TTr-POS-GĐ ngày 12/9/2025 của Giám đốc Công ty; 
Căn cứ kết quả tổng hợp Phiếu lấy ý kiến các Thành viên Hội đồng quản trị số  

23/PYK-POS-HĐQT ngày 15/9/2025, 

QUYẾT NGHỊ 

Điều 1. Phê duyệt ngày đăng ký cuối cùng để thực hiện quyền nhận cổ phiếu 
phát hành để tăng vốn cổ phần từ nguồn vốn chủ sở hữu: 

- Ngày đăng ký cuối cùng: 30/9/2025; 

- Tỷ lệ thực hiện quyền: 20:03. Mỗi cổ đông sở hữu 01 cổ phiếu được nhận 01 
quyền nhận thêm cổ phiếu. Cứ 20 quyền nhận thêm cổ phiếu sẽ được nhận thêm 3 cổ 
phiếu mới; 

- Phương án xử lý phần lẻ cổ phiếu, cổ phiếu lẻ: Số lượng cổ phiếu phát hành 
thêm của mỗi cổ đông sẽ được làm tròn đến hàng đơn vị theo nguyên tắc làm tròn 
xuống, phần lẻ thập phân (nếu có) sẽ được hủy bỏ. 

Điều 2. Giao Giám đốc Công ty chỉ đạo thực hiện các thủ tục chốt danh sách cổ 
đông theo quy định của pháp luật hiện hành. 

CÔNG TY CP VẬN HÀNH 
       VÀ XÂY LẮP PTSC 

The document has been uploaded to the eoffice.ptscpos.com.vn system. With identification number: 1766/NQ-HCNS/2025.



                                         
  
                                              POS-ADM-WI02-FM06,30/07/2025                                             Trang 2/ 2 

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Thành viên Hội đồng quản trị, Giám đốc, Trưởng các phòng chức năng, 
tổ chức, cá nhân có liên quan của Công ty Cổ phần Vận hành và Xây lắp PTSC chịu 
trách nhiệm thi hành Nghị quyết này./.                 

 
 
Nơi nhận:  
- Như điều 4;  
- HĐQT, BKS; 
- Lưu VT, Thư ký HĐQT.  

  TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Nguyễn Tiên Phong 
 
 
 

 
 

The document has been uploaded to the eoffice.ptscpos.com.vn system. With identification number: 1766/NQ-HCNS/2025.

TRỊ
CCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHỦỦỦỦỦỦỦỦỦ TỊC

NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN ễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễễ Tiê


		2025-09-16T16:34:26+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ LẮP ĐẶT, VẬN HÀNH VÀ BẢO DƯỠNG CÔNG TRÌNH DẦU KHÍ BIỂN PTSC




